
Pravidla pro práci se školní sítí platná od 20. října 2008 
 
1. Každý student bude mít přidělen vlastní uživatelský účet. Přihlašovat se bude 

přihlašovacím jménem a heslem. Univerzální účet „student“ bude zrušen. 

2. Studentům postupně vydají jejich přihlašovací jména a hesla pro první přihlášení jejich 
vyučující IVT a Programování; studenti kteří informatické předměty nemají si údaje 
vyzvednou u prof. Kuxe.  

3. Při prvním přihlášení budou studenti vyzváni ke změně hesla. 
Pravidla pro tvorbu hesla: 

 Nesmí obsahovat celý nebo část názvu uživatelského účtu.  
 Musí mít délku alespoň šesti znaků.  
 Musí obsahovat znaky ze tří z následujících čtyř kategorií:  

o velká písmena anglické abecedy (A až Z) 
o malá písmena anglické abecedy (a až z) 
o 10 základních číslovek (0 až 9) 
o nealfanumerické znaky (například !, $, #, %, :, ?, _, -) 

4. Je zakázána jakákoliv forma půjčování účtu nebo sdílení účtu více osobami. Uživatel je 
plně zodpovědný za veškeré aktivity, které budou pod jeho jménem provedeny. Proto je 
každý povinen svůj uživatelský účet chránit heslem a toto heslo udržovat v tajnosti. Po 
skončení práce se musí uživatel odhlásit ze systému. 

5. Pro studenty je nově zřízený disk I:, kde najdou organizační a jiné informace.  

6. Každý student má nově zřízený soukromý logický disk X: o velikosti 1 GB. Disk bude mít 
dostupný prostřednictvím Internetu i z počítače mimo gymnázium. Návod jak 
zpřístupnit soukromý disk X: na vzdáleném počítači je v dokumentu „Nastavení 
vzdáleného přístupu pro studenty.pdf“, umístěném na školních www nebo na 
informačním disku I:. 

7. Soukromý disk X: slouží výhradně pro soubory vytvářené v rámci výuky nebo související 
s výukou (např. seminární práce, laboratorní práce, materiály k projektům apod.). Je 
zakázáno ukládat multimediální soubory (např. avi, mp3 apod.) a spustitelné soubory 
(exe, com), pokud to není se svolením vyučujícího nebo v rámci výuky. 

8. Vedení školy si z důvodů bezpečnosti vyhrazuje právo monitorovat obsah studentských 
účtů i aktivity jednotlivých uživatelů.    

 

 

 
 
 


